
UCHWAŁA NR V/37/2015

RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 25 marca 2015 r.

w sprawie: przyjęcia sprawozdania z realizacji  Programu Współpracy Gminy
Świątki z Organizacjami Pozarządowymi w 2014 r. 

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  15  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(t.j.  Dz.  U.  z  2013  r.  poz.  594  z  późniejszymi  zmianami)  oraz  art.  5a  ust.  3  ustawy  z  dnia
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz.
1118 z późn. zm.) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje:

 

§ 1.

Przyjąć  sprawozdanie  z  realizacji  „Programu  współpracy  Gminy  Światki  z  organizacjami

pozarządowymi stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



U z a s a d n i e n i e

Zgodnie  z  art.  5a  ust.  3   ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku

publicznego i o wolontariacie Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później

niż  do  dnia  30  kwietnia  każdego  roku,  jest  obowiązany  przedłożyć  organowi  stanowiącemu

jednostki  samorządu  terytorialnego  oraz  opublikować  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej

sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.



Załącznik nr 1 do uchwały
Nr V/37/2015   
Rady Gminy Świątki 
z dn. 25.03.2015 r.

SPRAWOZDANIE

Z REALIZACJI PROGRAMU  WSPÓŁPRACY  GMINY  ŚWIĄTKI

Z  ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI w 2014 roku

Świątki, 25 marca 2015 r. 

                     



  Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego   i o wolontariacie i  Art. 5a.
pkt.3. Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 30
kwietnia  każdego  roku,  jest  obowiązany  przedłożyć  organowi  stanowiącemu  jednostki
samorządu  terytorialnego  sprawozdanie   z  realizacji  programu  współpracy  za  rok
poprzedni.  Program współpracy Gminy Świątki  z  organizacjami  pozarządowymi  został
przyjęty Uchwałą Rady Gminy XXVII/246/2014 z dnia 12.02.2014r.   Wcześniej projekt
Programu został  umieszczony na stronie informacji  publicznej  BIP Gminy Świątki  do
konsultacji publicznej oraz przesłany pocztą elektroniczną do organizacji pozarządowych
oraz zamieszczony na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy. Konsultacje odbywały się w
dniach 1-17 grudnia 2013r. w formie codziennych dyżurów w w/w terminie w godz. 13.00
do  15.00  w Urzędzie  Gminy  Świątki,  które  pełniła  p.  …......  oraz  istniała  możliwość
składania  uwag,  opinii  i  propozycji  drogą  mailową.  Przedmiotem  przeprowadzonych
konsultacji było uzyskanie opinii, stanowisk, propozycji od organizacji pozarządowych w
w/w sprawie.    
Ponadto dnia 07.02.2014 roku w Urzędzie Gminy w Świątkach odbyło się spotkanie z
przedstawicielami stowarzyszeń i zainteresowanych osób w celu konsultacji ww. projektu
Programu.  W  spotkaniu  wzięło  udział   11  osób  reprezentujących  7  z  8  istniejących
stowarzyszeń  i  4  osoby  reprezentujące  środowiska  lokalne.  Nie  wniesiono  uwag  do
projektu Programu. 

Dnia 18 grudnia 2013 r. Wójt Gminy Świątki ogłosił otwarty konkurs ofert na wsparcie w
2014  roku  zadań  publicznych  skierowanych  do  mieszkańców  Gminy  Świątki,
realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w  art. 3 ust. 3
ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 
Konkurs ofert obejmował  wsparcie realizacji zadań publicznych Gminy Świątki w zakresie:
1/  działania  integrujące  społeczność  gminną  -  upowszechnianie  i podtrzymywanie 
 miejscowej  kultury,  historii  i  sztuki,  organizacja    pikników  integracyjnych,  imprez
integracyjnych; festyny, dożynki itp.
 2/  poznawanie i ochrona naszej przyrody oraz edukacja ekologiczna,
 3/  upowszechnianie i krzewienia kultury fizycznej poprzez, organizację   imprez sportowo
– rekreacyjnych,
4/  organizacja  wypoczynku  dzieci  i  młodzieży  (ferie  zimowe,  wakacje,  czas  poza
lekcyjny),
5/  rozwój i upowszechnianie wolontariatu,
6/  ratownictwo i ochrona ludności

Wymogiem było, aby wszystkie zadania były skierowane do mieszkańców naszej
gminy i dotyczyły poznania, rozwoju  i wykorzystania walorów i zasobów naszej gminy.

W  budżecie  gminy  na  2014r.  na  wsparcie  realizacji  zadań  publicznych  Gminy
Świątki zabezpieczono kwotę w wysokości 45 000,00 zł.

Do opiniowania ofert na realizację zadań własnych  Gminy Świątki w 2014r. /ustawa
o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie – art. 15,pkt.2a/ Wójt Gminy Świątki
powołał swoim zarządzeniem nr 3/2014 z dnia
8 stycznia 2014 r. Komisję  Konkursową, która zapoznała się  z ofertami stowarzyszeń 13
stycznia 2014r.

Komisja  rozpatrywała  9  wniosków  na  kwotę  110.026,00  złotych.  Komisja
Konkursowa  w  swej  ocenie  brała  pod  uwagę   poprawność  merytoryczną  wniosków
i zgodność z ogłoszonymi przez wójta 18 grudnia 2013r.zadaniami do realizacji w 2014
roku  w  otwartym  konkursie  ofert.  Z  powodu  ograniczonych  środków  finansowych,
Komisja kierowała się dodatkowo następującymi kryteriami: ilość beneficjentów biorących
udział  w projekcie,  miejsce  realizacji  projektu,   dostępność  projektu  dla  mieszkańców
gminy, czas realizacji / długość trwania projektu/, cykliczność działań, spodziewane efekty
podjętych działań.



Pozytywnie zaopiniowano 9 wniosków. Uzyskały one limit punktów – powyżej 40.  
Po zapoznaniu się z wnioskami / ofertami realizacji zadań publicznych/ Komisja postanowiła 
przyznać dotację do realizacji zadań  w następujących kwotach:

Lp. Nazwa stowarzyszenia Kwota wnioskowana Kwota dotacji

1 GMINNE ZRZESZENIE LZS
 W ŚWIĄTKACH

 35.000,00 20.000,00

2 STOWARZYSZENIE INICJATYW 
LOKALNYCH W GMINIE 
ŚWIĄTKI - „UMIEM PŁYWAĆ”

14.526,00 2.000,00

3 UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY 
‘JUNIOR’ - CAŁOROCZNE 
ZAJĘCIA TRENINGOWE DLA 
DZIECI W WIEKU 6-16 LAT W 
DYSCYPLINIE PIŁKA NOŻNA

29. 700,00 13.000,00

4 STOWARZYSZENIE "JESTEŚMY 
Z WARMII"
„TURNIEJ PRZYRODNICZY- 
EKO-POZYTYWNI”

3.650,00 1.500,00

„PIOSENKA JEST DOBRA NA 
WSZYSTKO”

10.580,00 2.000,00

REALIZACJA PROJEKTÓW 
KRAJOWYCH I MIĘDZYNAROD.
INSTYTUCJI NAUKOWO-
BADAWCZYCH Z UDZIAŁEM
MŁODZIEŻY GMINY ŚWIĄTKI” 

4.290,00 2.000,00

5  STOWARZYSZENIE „OGNIWO” 
SKOLITY „ORGANIZACJA 
IMPREZ KULTULARNO-
SPORTOWYCH I LETNIEGO 
WYPOCZYNKU DZIECI I 
MŁODZIEŻY”

5.000,00 2.000,00

6 TOWARZYSTWO EKOLOGICZNE
EKOROZWÓJ 
„ŻYJEMY ŚWIADOMIE – 
DOŚWIADCZAMY I BADAMY”

2780,00 1000,00

7 STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ
KWIECEWA 
„TRZYMAJ FORMĘ W KAŻDYM 
WIEKU

5500,00 1000,00

                                              Razem 110.026,00 46.000,00



W ramach  realizacji  9  zadań  publicznych  Urząd  Gminy w Świątkach  udzielił  wsparcia
finansowego organizacjom działającym w sferze pożytku publicznego w formie dotacji w łącznej
wysokości:  45 999,25 zł. 

W 2014r. pula środków na realizację zadań publicznych była zwiększona o kwotę 1.500, 00
zł. W/w kwotę w formie dotacji otrzymał Uczniowski Klub Sportowy. 

Zgodnie  zapisem  zawartym   w  umowach  na  realizację  zadania  publicznego  środki
finansowe  niewykorzystane  do  określonego  terminu  Zleceniobiorca  jest  zobowiązany  zwrócić.
W dniu 19.12.2014r. zwrotu w kwocie 0,75 zł dokonał Uczniowski Klub Sportowy. 
Organizacje pozarządowe wykorzystały zatem środki  w 99,9%. 



Nazwa
podmiotu

Nazwa
 zadania

Opis działań planowanych przy
realizacji zadania

Liczbowe
określenie  skali
działań
podejmowanych
przy  realizacji
zadania

Termin realizacji
Wysokość
przyznane
j dotacji 

Gminne
Zrzeszenie
Ludowe
Zespoły
Sportowe 

Krzewienie
kultury  fizycznej,
sportu, rekreacji i
turystyki  wśród
dzieci,  młodzieży
i  całego
społeczeństwa  na
terenie  Gminy
Świątki.

- Organizacja imprez sportowych
- zakup sprzętu sportowego
- opłaty: usługi transportowe, 
ubezpieczenia zawodników, opłaty
sędziowskie, wpisowe 

Nie dookreślone 

„zgodnie  z
planem imprez na
2014r  oraz
kalendarzem
imprez
Warmińsko  –
Mazurskiego
Zrzeszenia
Ludowe  Zespoły
Sportowe  na
2014r.”

20 000

Uczniowsk
i  Klub
Sportowy
Junior 

Rozszezrzenie
działalności  UKS
o  sekcę  boks  i
kettlebells

- prowadzenie zajęć treningowych
(grupa młodsza – 2x w tyg., grupa 
starsza – 2 x w tyg.)
- udział w turniejach i zawodach 
-zakup sprzętu sportowego
- badania lekarskie

-grupa  młodsza
10 zawodników
-  grupa  starsza
10 zawodników
-  liczba
zawodników
może  ulec
zmianie

Rok  szkolny
2014/205

1 500

Stowarzysz
enie 
Inicjatyw 
Lokalnych 

„Pływanie 
sposobem na 
nudę” 

- 4 wyjazdy na basen „Na fali” w
Dobrym Mieście
I wyjazd – 22 uczestników
II wyjazd – 35 uczestników
III wyjazd 28 uczestników 
IV wyjazd – 35 uczestników 

Uczniowie
Szkoły
Podstawowej  w
Świątkach 

maj  –  czerwiec
2015

2 000

Uczniowsk
i Klub 
Sportowy 
„JUNIOR”

Całoroczne 
zajęcia 
treningowe dla 
dzieci w wieku 6-
13 lat w 
dyscyplinie piłka 
nożna, udział 
dzieci w 
rozgrywkach i 
organizacja 
turniejów 
piłkarskich

-  stałe  zajęcia  treningowe  piłki
nożnej(2x w tyg. każda grupa) w
dwóch grupach wiekowych
-zakup sprzętu sportowego
-zakup strojów piłkarskich 
- zakup sprzętu sportowego
-  udział  w  rozgrywkach  i
turniejach
-  organizacja  1  turnieju  piłki
nożnej.

Starsza  grupa   -
25 zawodników
młodsza  grupa  –
24 zawodników

Rok  szkolny
2014/2015

13 000

Stowarzysz
enie 
Przyjaciół 
Kwiecewa

Trzymaj formę w 
każdym wieku 

- warsztaty „Marsz z kijami nordic
walking po zdrowie”
-  warsztaty  szkoleniowo  –
kulinarne  „Dziesięć  kroków
zdrowego żywienia”
- warsztaty z udzielania pierwszej
pomocy
ognisko
 

10-15 osób 
w każdym wieku

Kwiecień  –
grudzień 2014

1 000

Stowarzysz
enie 
Ogniwo 
Skolity

Organizacja 
imprez kulturalno
– oświatowych i 
letniego 

-  Spartakiada  rodzinna  –
01.06.2014 – 300 osób
-  turniej  rowerowy  „Mistrz
kierownicy”-  10.07.2014  –  30

4dane  w  opisie
działań 

Czerwiec  –
październik 2014

2 000



wypoczynku 
dzieci i 
młodzieży ”

osób
- 2 dniowy biwak nad               j.
Skolickim
-piesze i rowerowe wycieczki- 30
osób 
-  wycieczka  „Szlakiem
Napoleona” połączona z zajęciami
przyrodniczymi „Kolory jesieni” -
28 osób 

Stowarzysz
enie 
„Jesteśmy 
z Warmii”

Turniej 
przyrodniczy 
„Eko - 
pozytywni” 

-  zajęcia  pozalekcyjne  w ramach
projektu  „Badania
mikrobilogiczne mleka”
-  udział  w  6  zajęciach
laboratoryjnych  w  Zespole  Szkół
Chemicznych  i
Ogólnokształcących w Olsztynie
-  uczestnictwo  w  Festiwalu
Politechniki Warszawskiej oraz w
Centrum Nauki Kopernik
- zakup walizki eko - badacza

100  uczniów 
Gimnazjum 

Rok  szkolny
2014/2015

2 000

Stowarzysz
enie 
„Jesteśmy 
z Warmii”

Piosenka jest 
dobra na 
wszystko 

- zakup sprzetu muzycznego
-  zakup  elementów  strojów
estradowych
- pięć programów artystycznych
- udział w festiwalu w Pieniężnie
Silna  Grupa  na  Wezwanie
otrzymała wyróżnienie.

15 osób  
Styczeń  –
grudzień 2014  

2 000

Towarzyst
wo 
Ekologiczn
e 
„EKOROZ
WÓJ”

„Żyjemy 
świadomie – 
doświadczamy i 
badamy” 

-  4  wyjazdy  promujące
odkrywanie  i  poznawanie
dziedzictwa  przyrodniczego  i
kulturowego 

Uczniowie  klas
II-VI-  120
uczniów 

Rok  szkolny
2014/2015

1 000

                                                                                      

 


